relaciona con la "contratación de 5 (cinco) camiones regadores de agua para 
riego de caminos, banquinas y tareas relacionadas con la conservación de 
rutas de ripio en el ámbito del ejido municipal", al Sr. MARTINEZ AGUIRRE 
HERNAN CUIT No 20-10027833-3, por un monto total de hasta $ 32.100.000 (Pesos 
treinta y dos millones cien mil). 

• 30 Adjudicar el Recorrido No 3 (tres) de la Licitación Pública No 07/2025 que se 
relaciona con la "contratación de 5 (cinco) camiones regadores de agua para 
riego de caminos, banquinas y tareas relacionadas con la conservación de 
rutas de ripio en el ámbito del ejido municipal", a la Sra.

[...]

relaciona con la "contratación de 5 (cinco) camiones regadores de agua para 
riego de caminos, banquinas y tareas relacionadas con la conservación de 
rutas de ripio en el ámbito del ejido municipal", al Sr. SILVA LUIS OSCAR 
CUIT No 20-28678236-2, por un monto total de hasta $ 30.240.000 (Pesos treinta 
millones doscientos cuarenta mil). 

• 50 Adjudicar el Recorrido No 5 (cinco) de la Licitación Pública No 07/2025 que se 
relaciona con la "contratación de 5 (cinco) camiones regadores de agua para 
riego de caminos, banquinas y tareas relacionadas con la conservación de 
rutas de ripio en el ámbito del ejido municipal", a la firma TRANSERVICE 
NEUQUEN S.R.L CUIT No 30-70944921-0, por un monto total de hasta $ 27.000.000 
(Pesos veintisiete millones). 

Que se cuenta con partida presupuestaria suficiente para absorber dicho gasto. 

Que se debe dictar el acto administrativo para su contratación. 

POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 10: ADJUDICASE la Licitación Pública No 07/2025, que se relaciona con la

[...]

y todo lo relacionado a tareas de conservación de rutas de ripio del ejido municipal" a: 
Recorrido No 1 al Sr. Sr. VALLEJOS CRISTIAN CUIT No 20-33336417-5, por un monto total de 
hasta $ 30.000.000 (pesos treinta millones); Recorrido No 2 a Sr. MARTINEZ AGUIRRE HERNAN 
CUIT No 20-10027833-3, por un monto total de hasta $ 32.100.000 (pesos treinta y dos millones 
cien mil); Recorrido No 3 a la Sra. PARGADE VANESA ALEJANDRA CUIT No 27-32567826-2 
por un monto total de hasta $30.000.000 (pesos treinta millones); Recorrido No 4 al Sr. SILVA 
LUIS OSCAR CUIT No 20-28678236-2, por un monto total de hasta $ 30.240.000 (pesos treinta 
millones doscientos cuarenta mil) y Recorrido No 5 a la firma TRANSERVICE NEUQUEN S.R.L 
CUIT No 30-70944921-0, por un monto total de hasta $ 27.000.000 (pesos veintisiete millones). 
Haciendo un monto total de pesos CIENTO CUARENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS 
CUARENTA MIL ($149.340.000) 

ARTICULO 20: APRUEBESE la contratación con el Sr. VALLEJOS CRISTIAN CUIT No 20-
33336417-5, para el servicio de riego de caminos, banquinas, y todo lo relacionado a tareas 
de conservación de rutas de ripio del ejido municipal: Recorrido No 1 según detalle en pliego

[...]

28678236-2, para el servicio de riego de caminos, banquinas, y todo lo relacionado a tareas 
de conservación de rutas de ripio del ejido municipal: Recorrido No 4 según detalle en pliego 
licitatorio, desde el 01 de diciembre de 2025 al 28 de febrero de 2026, por un monto total 
de hasta $ 30.240.000 (Pesos treinta millones doscientos cuarenta mil). 

ARTICULO 60: APRUEBESE la contratación con la firma TRANSERVICE NEUQUEN S.R.L 
CUIT N° 30-70944921-0, para el servicio de riego de caminos, banquinas, y todo lo 
relacionado a tareas de conservación de rutas de ripio del ejido municipal: Recorrido No 5 según 
detalle en pliego licitatorio, desde el 01 de diciembre de 2025 al 28 de febrero de 2026, 
por un monto total de hasta $ 27.000.000 (pesos veintisiete millones). 

ARTICULO 70: ARCHÍVESE copia del contrato en el Área de Licitaciones, Contrataciones y 
Concesiones. 

ARTICULO 8: El gasto que demande la Licitación Pública será imputado a la partida 
presupuestaria correspondiente. 

ARTICULO 90: Regístrese, Comuníquese y Archívese.